

Professional Biography



Dr. Suja S.

Professor and Head of the Department
Department of Kerala Studies
University of Kerala, Kariavattom Campus
Thiruvananthapuram

☎ Mobile : 9447218018
✉ Email : drsuja@keralauniversity.ac.in

ഡോ. സുജ എസ്.

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ വള്ളികുന്നം സ്വദേശിയാണ്.

അച്ഛൻ: അദ്ധ്യാപകനും എഴുത്തുകാരനും പ്രഭാഷകനുമായിരുന്ന രാമരാജൻ വള്ളികുന്നം.
അമ്മ: സ്കൂൾ അദ്ധ്യാപികയായിരുന്ന ഡി. സതീയമ്മ.

മലയാളസാഹിത്യത്തിൽ ബിരുദം, ബിരുദാനന്തരബിരുദം, ബി.എഡ്., എം.ഫിൽ., യു.ജി.സി. നെറ്റ്, ജെ.ആർ.എഫ്. എന്നിവ നേടി. നോവൽ വിവർത്തനത്തിന്റെ പ്രശ്നങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള പഠനത്തിന് കേരള സർവ്വകലാശാല മലയാളവിഭാഗത്തിൽ നിന്ന് ഡോക്ടറേറ്റ് ലഭിച്ചു.

2000 മുതൽ അദ്ധ്യാപികയായി ജോലി ചെയ്യുന്നു. 2009-2013 കാലയളവിൽ കോഴിക്കോട്, മലബാർ ക്രിസ്ത്യൻ കോളേജിൽ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസറായി. 2013 മുതൽ കേരളസർവ്വകലാശാലയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. 2021 വരെ സർവ്വകലാശാലയിലെ വിദൂരവിദ്യാഭ്യാസവിഭാഗത്തിലായിരുന്നു. ഇപ്പോൾ കേരള പഠനവിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസറും വകുപ്പധ്യക്ഷയുമാണ്. കേരളസർവ്വകലാശാല മലയാളം ലെക്സിക്ക് റിപ്പോർട്ടിന്റെ എഡിറ്ററാണ്. കേരളസർവ്വകലാശാലയുടെ സെന്ററായ ശ്രീവിദ്യാധിരാജ ചട്ടമ്പിസ്വാമി അന്താരാഷ്ട്രപഠനഗവേഷണകേന്ദ്രത്തിന്റെ ഹോണററി ഡയറക്ടറായും പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

കേരളസർവ്വകലാശാല, ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓപ്പൺ യൂണിവേഴ്സിറ്റി എന്നിവിടങ്ങളിൽ മലയാളം യു.ജി. ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ് മെമ്പർ, സ്റ്റോട്ട് ക്രിസ്ത്യൻ കോളേജ് മലയാളം ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ് മെമ്പർ, CUSAT ലെ സെന്റർ ഫോർ ഗ്രീൻ ലിറ്ററേച്ചർ സ്റ്റഡീസ് ഉപദേശകസമിതി അംഗം, കേരള സർവ്വകലാശാല വിദൂരവിദ്യാഭ്യാസവിഭാഗത്തിൽ മലയാളം ബി.എ., എം.എ. കോ-ഓർഡിനേറ്റർ എന്നീ നിലകളിലും പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

തിരുവനന്തപുരം ദൂരദർശൻ കേന്ദ്രത്തിൽ 2007 മുതൽ 5 വർഷം ന്യൂസ് റീഡറായിരുന്നു. കോഴിക്കോട് ആകാശവാണിയിൽ ന്യൂസ് റീഡർ, 'കാവ്യാഞ്ജലി' അവതാരക എന്നീ നിലകളിലും പ്രവർത്തിച്ചിട്ടുണ്ട്.

'ശ്രീനാരായണഗുരുവിന്റെ കൃതികളിലെ കാവ്യാത്മകത' എന്ന വിഷയത്തിൽ യു.ജി.സി. ധനസഹായത്തോടെയും 'ആകാശവാണിയും മലയാളസാഹിത്യവും' എന്ന വിഷയത്തിൽ സംസ്ഥാനസർക്കാരിന്റെ ധനസഹായത്തോടെയും പ്രോജക്റ്റുകൾ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

'മൗനം ഉടയുമ്പോൾ' എന്ന കവിതാസമാഹാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
'വിവരസാങ്കേതികവിദ്യ: വിജ്ഞാനവും പ്രയോഗവും' എന്ന ഗ്രന്ഥം എഡിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

ജീവിതപങ്കാളി: ഡോ. വിക്രാന്ത് സി. കെ. (NISH, തിരുവനന്തപുരം), മക്കൾ: നവതിക എസ്. വിക്രാന്ത്
Email: drsuja@keralauniversity.ac.in

Dr. Suja S.

She is a native of Vallikunnam in Alappuzha district.

Father: Ramarajan Vallikunnam was a teacher, writer and lecturer.

Mother: D. Sathiyamma was a school teacher.

She has completed her graduation, post-graduation, B.Ed., M.Phil., UGC. NET and JRF in Malayalam literature. She received her doctorate from the Malayalam Department of the University of Kerala for her study on the problems of novel translation.

She has been working as a teacher since 2000. She became an assistant professor at Malabar Christian College, Kozhikode during 2009-2013. She has been working at the University of Kerala since 2013. She was in the Distance Education Department of the university until 2021. She is currently a professor and head of the Department of Kerala Studies. She is the editor of the Malayalam Lexicon of the University of Kerala. She also works as the Honorary Director of the Sree Vidyadhiraja Chattambiswamy International Studies Centre, a centre of the University of Kerala.

Member of the Malayalam U.G. Board of Studies at the University of Kerala and Sree Narayana Guru Open University, Member of the Malayalam Board of Studies at Scott Christian College, Member of the Advisory Committee of the Centre for Green Literature Studies at CUSAT, and as the Malayalam B.A. and M.A. Coordinator at the Distance Education Department of the University of Kerala.

She was a news reader at the Thiruvananthapuram Doordarshan Centre for 5 years from 2007. She has also worked as a news reader and 'Kavyanjali' anchor at All India Radio, Kozhikode.

She has done projects on the subject of 'Poetics in the Works of Sree Narayana Guru' with UGC funding and on the subject of 'Akasvani and Malayalam Literature' with State Government funding.

She has published a collection of poems 'Maunam Udayumbol'.

She has edited the book 'Vivarasaankethikavidya: Vijnjanavum Prayogavum'.

Spouse: Dr. Vikrant C. K. (NISH, Thiruvananthapuram)

Daughter: Navathika S. Vikrant

Email: drsuja@keralauniversity.ac.in
